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01.10.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre 1391 kişiye COVID-19 tanısı konuldu, 

65 kişi hayatını kaybetti, toplam vaka sayısı 318 bin 663, iyileşenlerin sayısı 279 bin 749'a 

yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr) 

Büyükelçi Kılıç'tan Biden'a "Dağlık Karabağ" tepkisi 

Türkiye'nin Washington Büyükelçisi Serdar Kılıç, Joe Biden'a Dağlık Karabağ konusundaki 

sosyal medya paylaşımı nedeniyle tepki göstererek, " Sayın başkan yardımcısı, mağdura ve 

saldırgana eşit muameleden kaçınmanız ve bu nedenle yasa dışı olarak Azerbaycan 

topraklarını işgal eden Ermenistan'ın ilgili Birleşmiş Milletler kararları uyarınca işgal ettiği 

topraklardan çekilmesini istemesi için Trump yönetimine çağrıda bulunmanız adil olacaktır." 

ifadelerini kullandı. (TRT Haber) 

Erdoğan, yeni Kuveyt Emiri ile telefonda görüştü 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, 

vefatından derin teessür duyduğu Kuveyt Emiri Sabah el-Ahmed el-Cabir es-Sabah'a 

Allah'tan rahmet dilerken, merhumun ailesine ve dost Kuveyt halkına taziyelerini iletti. 

Erdoğan, iki ülke arasındaki yakın işbirliğinin bölgede barış ve istikrar ortamının tesisine de 

katkı sağlayacağına inandığınız dile getirdi. (@tcbestepe) 

Akar, İngiltere Savunma Bakanı Wallace ile görüştü 

Milli Savunma Bakanlığının sosyal medya hesabından yapılan açıklamada, "Millî Savunma 

Bakanı Hulusi Akar, İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace ile bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi" ifadesi kullanıldı. Görüşmede Ermenistan'ın Azerbaycan'a yönelik saldırgan 

tavrı ve sivilleri hedef alan saldırıları vardı. (@tcsavunma) 
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MSB'den Ermenistan açıklaması 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Ermenistan'ın resmi hesaplarından Türk uçaklarının ve 

İHA/SİHA'larının kullanıldığına dair açıklamalarını yalanladı. İddiaların hiçbir kanıta 

dayanmadığı vurgulanarak, "Bunlar Ermenistan'ın karşısında Türkiye'nin olduğu algısı 

yaratarak arkasındaki desteği arttırma maksatlı kara propagandasından başka bir şey değildir. 

Nitekim bu iddialar kendi destekçileri hariç kimse tarafından ciddiye alınmamıştır" denildi. 

(@tcsavunma) 

2. AVRUPA :  

Macron'dan Türkiye'ye "savaş yanlısı mesaj" suçlaması 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Türkiye'nin Dağlık Karabağ'daki çatışmalarla 

ilgili olarak verdiği "savaş yanlısı mesajların" Azerbaycan'ı bu bölgeyi yeniden ele geçirmeye 

teşvik ettiğini söyledi. Fransa lideri, "Türkiye'nin son saatlerde verdiği savaş yanlısı mesajlar, 

Fransa'yı ciddi şekilde endişelendiriyor. Bunlar esasen Azerbaycan'ın Dağlık Karabağ'ı 

yeniden ele geçirme konusundaki tüm çekincelerini ortadan kaldırıyor" diyerek Ankara'nın 

söylemini "kabul edilemez" olarak tanımladı. (DW,rtr,dpa/CÖ,HS) 

AB'den yeşil ışık: Hukuk devletini ihlale mali kesinti 

Avrupa Birliği ülkeleri hukuk devletinin ihlal edilmesi halinde üye ülkelere sunulan mali 

kaynakların kesilmesi yönündeki planı kabul etti. AB Komisyonu'nun bir sözcüsü AB 

Konseyi dönem başkanı olan Almanya'nın getirdiği önerinin çoğunluğun desteğini aldığını 

söyledi. Oylama ile birlikte Avrupa Parlamentosu nezdinde müzakerelerin önü açıldı. 

Tartışmalı planın müzakereler sırasında daha da sert hale getirilebileceği belirtiliyor. Öte 

yandan Reuters haber ajansı Avrupa Birliği Komisyonu'nun bazı üye ülkelerde hukuk devleti 

bakımından eksiklikler olduğuna ilişkin raporunu hazırladığını duyurdu. Çarşamba günü 

yayınlanacak olan raporda bu ihlallerin başında yargının ve medyanın kısıtlanması geliyor. 

(DW, Reuters, AFP / EC, HS) 
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AİHM, Ermenistan’ın, Azerbaycan'a geçici tedbir uygulanması için yaptığı başvuruyu 

kabul etti 

 Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Ermenistan’ın, Dağlık Karabağ sınırı boyunca 

yaşanan çatışmalarla ilgili olarak Azerbaycan'a geçici tedbir uygulanması yolunda pazartesi 

günü yaptığı başvuruyu kabul etti. AİHM, Dağlık Karabağ’daki durumun, Avrupa İnsan 

Hakları Sözleşmesi’nin ihlali konusunda ciddi riskler oluşturduğu gerekçesiyle bu kararın 

alındığını duyurdu. Yapılan açıklamada 7 hakimden oluşan ilgili dairenin, Ermenistan'ın 

başvurusunun, Strasbourg mahkemesinin içtüzüğün 39. maddesi uyarınca değerlendirilmesine 

karar verdiği bildirildi. (Euronews) 

AB, Azerbaycan'a ve Ermenistan'a ateşkes çağrısı yaptı 

Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ile görüşerek iki ülkeye ateşkes çağrısında 

bulundu. Dağlık Karabağ'da gerginliğin tırmanmasından derin endişe duyduğunu belirten 

Michel, şiddet kullanılmasını kınadığını ve acilen ateşkes ilan edilmesi gerektiğini vurguladı. 

"Tek çözüm yolu müzakerelerdir." ifadesini kullanan Michel, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği 

Teşkilatının çalışmalarını desteklediklerini ve sivillerin korunması gerektiğini bildirdi. 

(Bloomberght) 

Akdeniz'deki gerilimi azaltmak için NATO Karargahı'nda 6. teknik toplantı yapıldı 
Türkiye, Doğu Akdeniz'deki gerilimi ve Ankara ile ilişkileri değerlendirmek amacıyla yarın 

Brüksel'de yapılacak AB Liderler Zirvesi öncesinde Yunanistan üzerindeki baskıyı artırmak 

için dün (salı) Yunan suları yakınında eğitim bulundu. Aynı zamanda, Türkiye ile Yunanistan 

arasında Akdeniz'deki gerilimi azaltmak amacıyla başlatılan askeri-teknik nitelikteki 

görüşmelerin 6. turu NATO Karargahı’nda gerçekleşti.(Şarkul Avsat) 

 

Reuters: AB'nin, Türkiye'ye yaptırım uygulama ihtimali zayıf 
Kıbrıs Rum Kesimi, deniz haklarını ihlal ettiğini iddia ettiği Türkiye’ye karşı AB'den daha 

sert tedbirler alınmasını istemesi nedeniyle Avrupa'nın Belarus' a yaptırımlarına şimdilik onay 

vermiyor. Yunanistan da bu hususta Kıbrıs Rum Kesimi'nin tutumunu destekliyor.(Ortadoğu 

haber) 
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Merkel: Türkiye ile ilişkilerimizi yeniden dengelemek zorundayız 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Federal Meclisteki bütçe görüşmelerinde yaptığı 

konuşmada, yarınki Avrupa Birliği (AB) toplantısında Türkiye ile ilişkilerin ele alınacağına 

dikkati çekerek, "Türkiye ile ilişkilerimiz çok boyutlu. Bir taraftan insan hakları ile ilgili 

gelişmelerden yakınıyoruz diğer taraftan ise Türkiye ile Yunanistan ve Kıbrıs (GKRY) 

arasındaki gerilimin ne kadar ciddi olduğunu görüyoruz. Askeri bir eylem ile barış arasındaki 

çizginin ne kadar ince olduğunu görüyoruz. Türkiye mültecileri ağırlamada inanılmaz ve 

dikkate değer işler yapıyor. Türkiye 4 milyon mülteciyle belki de dünyada en çok mülteci 

barındıran ülke. Bu nedenle, anlaşmazlıkların çözümüne nasıl katkıda bulunabileceğimize ve 

mülteci konusunda iş birliğimizi nasıl güçlendirebileceğimize bakmalıyız. Türkiye ile 

ilişkilerimizi yeniden dengelemek zorundayız çünkü birçok önemli konu hala bu ülkeyle iş 

birliğine bağlı." ifadelerini kullandı. (Bloomberght) 

AB Liderler Zirvesi’nde Doğu Akdeniz konulu konferans da gündemde olacak 

Üst düzey bir Avrupa Birliği (AB) yetkilisinin Brüksel'de gazetecilere yaptığı bilgilendirmeye 

göre, AB Konseyi Başkanı Charles Michel'in geçen hafta BM Genel Kurulunda yaptığı 

konuşmada da belirttiği gibi, Doğu Akdeniz'deki sorunların çözümü için uluslararası 

konferans düzenlenmesi fikrine bölgeden destek geldi.  Konferansın katılımcılarının Doğu 

Akdeniz'e kıyısı bulunan ülkeler ile Birleşmiş Milletler ve AB olması planlanıyor. AB 

yetkilileri, konferansın tarihi konusunda 2021'in başını işaret ediyor.(Anadolu Ajans) 

AB raporuna göre üye ülkelerin hukuk karnesi zayıf 
27 AB üyesinden bazılarının yargı bağımsızlığı, medya özgürlüğü, yolsuzlukla mücadele 

tedbirleri ve kuvvetler ayrılığı gibi temel konularda AB standartlarını tam olarak 

karşılamadıkları kaydedildi. Polonya ve Macaristan hakkında eksik uygulama tespitlerinin 

bulunduğu raporda, birçok ülkenin uygulamalarından "endişe ve ciddi endişe" duyulduğu 

vurgulandı. Bu ülkeler arasında Polonya, Bulgaristan, Avusturya, Romanya, Macaristan, 

İrlanda, Malta sıkça zikredildi.(Ortadoğu haber) 

3. ORTA DOĞU : 

İdlib'de protesto : ‘İşgalci Rusya defol’ 
İdlib'de çok sayıda kişi, "İşgalci Rusya defol”, "Rusya sivil halkı öldürüyor" şeklinde slogan 

attı. Göstericilerden Mustafa Menna, yaptığı açıklamada, Suriye’deki savaşa müdahil olan 
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Rusya’nın sivilleri katlettiğini ve yerlerinden ettiğini söyledi. Rusya’nın yıkımdan başka bir 

şey getirmediğini ifade eden Menna,''Rusya altyapıyı imha etti, bu halkı zayıflatmaya ve 

ülkenin zenginliklerine el koymaya çalıştı.'' şeklinde konuştu. (Ortadoğu haber) 

 

Suriye’de ABD ve Rus askerleri arasında gerilim 
Suriye’nin kuzeyindeki Haseke’de Rus askeri birliklerinin ABD askerlerince kurulan bir 

bariyeri aştığı ve iki taraf arasında gerginliğin arttığı bildirildi.Olayla ilgili haberlerde, 

“Amerikalıların muhalefetine rağmen bir Rus askeri konvoyu kuzey Suriye'nin doğu kısmına 

girmeyi başardı” denildi. (Ortadoğu haber) 

 

Irak'ta paralı askerlere bombalı saldırı 
Irak Savunma Bakanlığına bağlı Güvenlik Basın Biriminin yaptığı açıklamada, Bağdat 

havaalanı ile Yeşil Bölge arasındaki yolda sivil bir araca bombalı saldırı düzenlendiği 

belirtildi. Saldırıda herhangi bir can kaybı yaşanmadığı ifade edildi. Polis Yüzbaşı Hatim El-

Caberi ise yaptığı açıklamada, arabanın yabancı bir güvenlik şirketinde çalışan Iraklı bir 

tercümanı taşıdığını söyledi. Caberi, tercümanın saldırıdan sağ kurtulduğunu belirtti. 

(Ortadoğu haber) 

 

El Kazımi: ABD ve Avrupalı ülkeler, Bağdat büyükelçiliklerini kapatma niyetindeler 

Irak Başbakanı Mustafa el Kazımi, ABD ve Avrupalı ülkelerin büyükelçilik ve diplomatik 

merkezlerine saldırıların sürmesi yüzünden Bağdat büyükelçiliklerini kapatma kararı 

aldıklarını duyurdu. Irak Başbakanı ayrıca, yabancı diplomatik merkezlerin güvenliği temin 

edilmemesi halinde onların Irak'taki faaliyetlerine devam edemeyeceklerini söyledi. 

(Mubasher) 

 

Bağdat, ABD güçlerinin çekilmesinden ‘mutlu değil’ 
Diplomatik kaynaklar, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun Irak’a, ABD Büyükelçiği’ne 

yapılan füze saldırılarının durmaması halinde Bağdat’ta bulunan ABD Büyükelçiliği’nin 

kapatılacağı ve diplomatların geri çekileceği konusunda uyarıda bulunduğunu söylemişti. 

Ardından Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin bugün, ülkesinin, Bağdat’taki ABD 

Büyükelçiliği’nin kapatılması ve ABD güçlerinin Irak'tan çekilmesi uyarısından ‘mutlu 

olmadığını’ belirterek, durumu  ‘tehlikeli’ olarak nitelendirdi. (Şarkul avsat) 
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Amerika’nın Aynul Esed üssünde kuşkulu hareketleri 

Iraklı güvenilir kaynaklar, Amerika ordusunda kuşkulu hareketliliğin devam ettiğine dikkat 

çekerek, Amerikalı üst düzey bir komutan üsse geldiğini belirtti. Söz konusu kaynaklar 

Amerika devleti Anbar, Ninova, Salaheddin üçgeninde kalan çölde tekfirci IŞİD terör 

örgütünü yeniden ihya etme üzerinde odaklandığını belirtiyor. (FHA) 

 

Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi : Haşdi Şabi füze saldırısı düzenledi 

Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi, İran'a yakınlığıyla bilinen Haşdi Şabi'ye bağlı unsurların ABD 

askerlerinin konuşlu bulunduğu Erbil Havalimanı'na 6 adet füze saldırısı düzenlediğini 

duyurdu. Havalimanı yakınlarına düşen füzelerin, Musul vilayetine bağlı Şeyh Nemre 

köyünde Haşdi Şabi'ye bağlı 30. Tugay'a ait bir bölgeden fırlatıldığı ve yaralanan kimsenin 

olmadığı bildirildi. (Sputnik) 

 

Irak'ın Erbil'deki ABD askeri üssüne roket saldırısı 

Iraklı kaynaklar Çarşamba gecesi Irak'ın Erbil kentindeki ABD askeri üssünün yakınında bir 

patlama olduğunu bildirdi. Roketlerin düşmesinden sonra Amerikan helikopterleri, roket 

saldırısı sonucu yaralıları taşıdılar. Erbil'deki tanıklar, patlamalarla aynı anda siren ve füze 

seslerinin de duyulduğu ve ABD birliklerinin sığınaklara kaçtığını bildirdiler. (alaraby.co.uk) 

 

İran Dışişleri Bakanlığı: Terör örgütlerinin İran'ı tehdit etmelerine izin vermeyeceğiz 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Azerbaycan ve Ermenistan geriliminde 

PKK, PJAK ve Suriyeli militanların İran’ı tehdit etmelerine izin vermeyeceklerini söyledi. 

Bölgedeki gerilimin Kafkasya’ya taşınmaması gerektiğini belirten Hatipzade, “Bölgedeki 

gerilim Kafkasya’ya taşınırsa, bu Karabağ’dan daha büyük bir soruna neden olur” diye 

konuştu. (Sputnik) 

Nasrallah: Macron, Lübnan'ın hükümdarı gibi davranıyor 

Hizbullah lideri Hasan Nasrallah, televizyondaki konuşmasında, "Macron'u ve Fransız 

girişimini, Lübnan'ı seven, yardım etmek isteyen, krizden çıkmaya ve farklı bakış açıları 

arasındaki boşlukların doldurulmasına yardım etmek isteyen bir dost olarak karşıladık. 

Dostluk, nezaket, arabuluculuk, kardeşlik ve sevgi denen şey budur. Ancak bu durum ne 

Fransa Cumhurbaşkanının ne de herhangi bir kimsenin Lübnan'da vasi, hükümdar, yargıç 

veya efendi olmasına izin vermez." ifadesini kullandı. (Euronews) 
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Kuveyt Emiri Sabah toprağa verildi 
Kuveyt televizyonunun haberine göre, Emir Sabah'ın naaşı, ülkenin kuzeydoğusundaki 

Havalli ilinde bulunan Bilal bin Rabah Camisi'nde düzenlenen cenaze töreninin ardından, 

ülkedeki en büyük mezarlık olan Suleybihat Kabristanı'nda toprağa verildi. (Ortadoğu haber) 

 

İnsan Hakları ve Özgürlükleri Örgütü, Suudi Arabistan ve BAE’yi suçladı 

İnsan Hakları ve Özgürlükleri Örgütü'nden yapılan açıklamada, Suudi Arabistan ve  Birleşik 

Arap Emirlikleri'nin Yemen topraklarındaki uygulamalarının, Husilerin Eylül 2014'te 

gerçekleştirdiği darbenin ardından meşru hükümete yardım etme amaçlı askeri müdahalenin 

hedefleriyle çeliştiği ifade edildi. Suudi Arabistan ve BAE’nin askeri hamlelerinin Yemen'in 

egemenliğini ihlal ettiğini belirtti. (Ortadoğu haber) 

 

Yeni çıkarılan İsrail yasası, Netanyahu karşıtı protestoları kısıtlıyor 
İsrail Parlamentosu, yolsuzluk iddiaları ve koronavirüs krizini ele alma yöntemiyle eleştirilen 

Başbakan Binyamin Netanyahu'ya yönelik protesto gösterilerini kısıtlayan bir tasarıya onay 

verdi. İsrail Parlamentosu tarafından çıkarılan yasa, İsraillilerin sokaklarda gösteri 

düzenlemelerini yasaklıyor. Yapılan açıklamaya göre, çıkan yasanın koronavirüs salgınının 

yayılmasını önlemeyi hedeflediği söyleniyor. (Şarkul avsat) 

4. AFRİKA : 

Güney Afrika Savunma Bakanına maaş kesme cezası 

Güney Afrika Devlet Başkanı Cyril Ramaphosa, Savunma Bakanı Nosiviwe Mapisa-

Nqakula’nın hava kuvvetlerine ait bir uçakla Zimbabwe'nin başkenti Harare'ye gitmesinden 

dolayı 3 aylık maaşını kesti. Nqakula, partisinin siyasi işleri için devlet kaynaklarını kötüye 

kullanmakla suçlandı. (Sputnik) 

Fas'ta sürdürülen Libya Diyalog Toplantısı ertelendi 
Üyelerden biri, Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri ile ülkenin doğusundaki 

gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'in siyasi müttefiki, Tobruk Temsilciler Meclisi 

(TM) Başkanı Akile Salih'in lojistik nedenlerden dolayı Fas'ta bir araya gelemediğini ifade 

etti.Görüşmelerin tekrar ne zaman başlayacağı ile ilgili bir bilgi vermedi.(Ortadoğu haber) 
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Tunus ve ABD askeri alanda iş birliğine gidiyor 
Tunus Savunma Bakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, Savunma Bakanı İbrahim el-

Bertaci, ABD'li Mark Esper ile başkent Tunus'ta bir araya geldi. Bertaci, görüşmede, ABD'nin 

Tunus için çok iyi bir ortak olduğunu, iki ülke arasında güçlü, tarihi ilişkiler bulunduğunu 

söyledi ve Tunus'taki ABD Büyükelçiliğinin bu iş birliğini, iki ülkenin çıkarına olacak şekilde 

geliştirme çabalarından da övgüyle söz etti. (Ortadoğu haber) 

 

Tunus Cumhurbaşkanı, idam cezasını gündeme getirdi 
Cumhurbaşkanı Said, başkentin kuzeyinde genç bir kızın tecavüze uğraması ve vahşice 

öldürülmesinin ardından Ulusal Güvenlik Konseyi'nin Kartaca Sarayı'ndaki toplantısından 

sonra yaptığı açıklamada 'idam' konusunu tartışmaya açtı. Kurbanın ailesi, katilin idam 

edilmesini talep etmişti. (Ortadoğu haber) 

 

Libya'da Hafter milisleri yolcu uçağının piste inişini engelledi 
Afriqiyah Havayolları firmasından bir kaynağın verdiği bilgiye göre, Hafter milisleri, sivil 

yolcu uçağının ülkenin güneyindeki Sebha kentindeki havaalanına inişini, piste silahlı bir 

askeri araç koyarak engelledi. Uçağın, yaklaşık 100 yolcusuyla başkent Trablus'un Mitiga 

Havaalanı'ndan kalkarak Sebha'ya yolcu taşıdığı belirtildi. (Ortadoğu haber) 

5. ASYA : 

Azerbaycan: Ermenistan yabancı ülkelerden terörist ve paralı askerler getirdi 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığının açıklamasında şu ifadeler yer aldı: "Ermenistan, 

Azerbaycan'ın Dağlık Karabağ bölgesini ve çevre illeri işgali sırasında ve ülkemize yönelik 

sonraki saldırı eylemlerinde başta Orta Doğu olmak üzere yabancı ülkelerden terörist ve paralı 

askerler getirmişti.(Anadolu Ajans) 

 

Azerbaycan, Ermenistan tümenini vurdu 
Azerbaycan Savunma Bakanlığının açıklamasında, "Ermenistan Silahlı Kuvvetlerinin 18. 

Motorize Tümeninin 41. Alayının komuta mıntıkası nokta atışıyla vuruldu. Bu bölgedeki 

Ermeni güçlerin komutası tamamen kırıldı.(Ortadoğu haber) 
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Ukrayna'dan Azerbaycan'a destek 
Ukrayna Devlet Başkanlığı internet sayfasından yapılan açıklamaya göre, resmi bir ziyaret 

için Japonya'da bulunan Poroşenko ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, her iki lider de Dağlık Karabağ'da tırmanan 

gerginlikten duydukları endişeleri dile getirerek, uluslararası kurallar temelinde durumun 

barışçıl yollardan çözülmesinin önemine değindi.(Sputnik) 

 

Aliyev: Ermenistan ordusu geri çekilirse çatışmalar durur 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Karabağ'da stratejik noktaların işgalden 

kurtarıldığını belirterek, "Azerbaycan’ın tek koşulu Ermenistan ordusunun geri çekilmesidir. 

Eğer geri çekilirlerse çatışmalar durur." dedi. Karabağ’da devam eden çatışmalarda, 

Azerbaycan ordusunun başarılı bir operasyon yürüttüğüne işaret eden Aliyev, "Stratejik 

tepeleri işgalcilerden kurtarıp, bir takım yerleşim birimlerini işgalden kurtarıp, uzun bir 

dönemden sonra bu topraklara girdik. Bu topraklarda bayrağımızı açtık. Artık bu topraklardan 

bizi kimse çıkaramaz." diye konuştu.(Ortadoğu haber) 

 

Azerbaycan, Ermenistan ordusunun bir alayını imha etti 
İlerleyişini sürdüren Azerbaycan ordusu, Ermenistan ordusunun motorlu piyade alayını imha 

etti. Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan hedeflerinin topçu birliklerince ağır 

bombardıman altına tutulduğuna ilişkin yeni görüntüler yayınladı.Azerbaycan Savunma 

Bakanlığı Basın Hizmeti Başkanı Albay Vagif Dergahlı, konuyla alakalı açıklama yaptı. 

Dergahlı, "Ermeni silahlı kuvvetlerinin işgal ettiği Hocavend bölgesinde konuşlu 3. Martuni 

motorlu piyade alayı darmadağın edildi" dedi.(TRTHABER) 

 
BMGK'dan Ermenistan ve Azerbaycan'a ateşkes çağrısı 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), Dağlık Karabağ’da üç gündür savaş halinde 

olan Ermenistan ile Azerbaycan’a ateşkes çağrısı yaptı. Açıklamada "Konsey üyeleri Genel 

Sekreter'in çatışmaların sona erdirilmesi, gerilimin azaltılması ve vakit kaybetmeden 

müzakerelere geri dönülmesi yönündeki çağrısına destek ifade etmiştir" denildi. (Şarkul 

Avsat) 
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6. ABD : 

ABD'den Suriye lideri Esad'ın ailesi ve çevresine yeni yaptırım  

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo tarafından yapılan yazılı açıklamada, ABD yönetiminin, 

17 Haziran'da yürürlüğe soktuğu 'Sezar Suriye Sivil Koruma Yasası' kapsamında Suriye 

Devlet Başkanı Beşar Esad ile ilişkili 17 kurum ve kişiye daha yaptırım kararı aldığı ve söz 

konusu yaptırımların Suriye'nin Türkiye sınırındaki İdlib'de Armanaz beldesine 29 Ekim 

2017'de yapılan saldırılara atfen getirildiği' belirtildi. 'Sezar Suriye Sivil Koruma Yasası'na 

göre, Suriye hükümetinin yerli petrol üretimini geliştirmesine yardımcı olmanın ve hükümet 

ile ticari ilişkide bulunmanın bazı yaptırım cezaları bulunuyor.  (Sputnik) 

 

Bakanlık Yetkilisinden İncirlik Açıklaması 

11 Eylül’de Washington Examiner adlı muhafazakâr internet sitesine konuşan ABD’li 

Cumhuriyetçi Senatör Ron Johnson, Amerikalı yetkililerin ABD’nin Adana’daki İncirlik 

Üssü’nden çekilmek için hazırlık yaptıklarını ve İncirlik’e alternatif olarak Girit Adası’nın 

değerlendirildiğini iddia etmişti. Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun Yunanistan ziyareti 

sırasında gazetecilerin sorularını yanıtlayan ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi, “Elma ve 

armut kıyaslanmaz” yanıtını vererek iki üssün farklı görev kapsamında olduğunu belirtti. 

Yunanistan’daki üs konusuyla İncirlik’in birbirinden farklı misyonlar olduğunu belirten 

yetkili, İncirlik’teki üssün kara ile çevrili olduğunu, Suda’daki üssünse deniz üssü niteliği 

taşıdığını kaydetti. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeoda ülkesinin İncirlik Üssü'nü 

boşaltacağı yönündeki iddialara ilişkin, "Şu anda İncirlik'ten çıkma yönünde bir plan 

bulunmuyor." dedi.  (VOA) 

 

ABD'den İsviçre'ye askeri satış 

ABD Savunma Güvenlik İş Birliği Ajansından yapılan açıklamada, "Dışişleri Bakanlığı, 

İsviçre'ye Dış Askeri Satış kapsamında 7 milyar 452 milyon dolar değerinde 40 F/A-18E/F 

Super Hornet tipi savaş uçağı ve ilgili ekipmanın satışına onay verilmesine karar verdi." 

ifadesi kullanıldı. Diğer bir açıklamada, Bakanlığın İsviçre'ye 6 milyar 580 milyon dolar 

değerinde 40 adet F-35 uçağı ve ilgili ekipmanın satışına onay verdiği belirtilirken üçüncü bir 

açıklama ile yine aynı ülkeye 2 milyar 200 milyon dolar değerinde PAC-3 tipi Patriot hava 

savunma sistemlerinin satışına onay verildiği bildirildi.(Sputnik) 
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7. RUSYA: 

Putin ve Macron’dan Karabağ için ateşkes çağrısı 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Rusya Devlet Başkanı Putin ile Dağlık Karabağ konusunda 

telefonla görüştü. İki liderin taraflara ateşkeş çağrısı yaptığı açıklandı. Kremlin basın servisi, 

telefon görüşmesi sırasında Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un, Dağlık Karabağ ve Belarus’taki durumu görüştüğünü 

belirtti. Kremlin tarafından yapılan açıklamada telefon görüşmesinin Fransa tarafının isteğiyle 

gerçekleştiği belirtildi. İki lider, Dağlık Karabağ ihtilafı bölgesindeki durumun keskin bir 

şekilde kötüleşmesini ayrıntılı olarak kınadılar ve ayrıca devam eden çatışmalarla ilgili 

endişelerini dile getirdiler. (ria/tass/gaztemru) 

Rusya: 'Karabağ'daki Suriye ve Libya'dan gelen paralı askerleri ve teröristleri geri çekin' 

Azerbaycan ile Ermenistan arasında Karabağ bölgesindeki çatışmalar dördüncü gününü 

doldururken Rusya'dan çarpıcı bir açıklama geldi. Fransız haber ajansı AFP'nin Rus 

diplomatlarına dayandırdığı habere göre Moskova, Karabağ'da "Libya ve Suriye'den paralı 

savaşçıların ve teröristlerin görev aldığını" belirtti. Çatışmadaki tansiyonun daha da 

yükselmesinden endişe duyulduğu belirtilen açıklamada, durumun kendilerini "derinden" 

endişelendirdiğini belirten Moskova yönetimi, "Yasa dışı silahlı gruplara bağlı savaşçılar 

özellikle Suriye ve Libya'dan Karabağ'daki çatışmaya katılmak için gönderiliyor" denildi. 

(euronews) 

Rusya Ermeni ve Azeri Bakanları Moskova’ya Davet Etti 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova’nın Ermenistan ve Azerbaycan dışişleri 

bakanlarını görüşmeler için ağırlamaya hazır olduğunu söyledi. Lavrov, Rusya’nın 

Azerbaycan-Ermenistan çatışmalarında arabuluculuk yapmak için hem bağımsız olarak hem 

de AGİT Minsk Grubu’nun temsilcileriyle birlikte çalışmaya devam edeceğini belirtti. 

(voanews) 

Rusya: Karabağ temasları için platform sunmaya hazırız 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Azerbaycan ve Ermenistan mevkidaşlarıyla yaptığı 

telefon görüşmesinin ardından yapılan açıklamada, "Azerbaycan, Ermenistan ve Rusya 
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dışişleri bakanları arasında yeni bir görüşme dahil ilgili temasların organizasyonu için 

Moskova platformunu sunmaya hazırız" ifadelerine yer verildi. (tass/ria/sputnik) 

Rusya: Batı artık iş yapılmayacak taraf haline geldi 

Almanya Dışişleri Bakanı Haiko Maas, BM Genel Kurul toplantısında yaptığı konuşmada, 

ülkesinin ve partnerlerinin Rus muhalif Aleksey Navalnıy ile ilgili durumda kimyasal silah 

kullanım yasağının ihlal edildiğini tespit ettiklerini söyledi. Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan 

Maas’ın ifadeleriyle ilgili yapılan açıklamada şu değerlendirmeye yer verildi: “Almanya’nın, 

Navalnıy’a karşı, onu zehirleme amacıyla Kimyasal Silahların Yasaklanması 

Konvansiyonu’nun yasakladığı askeri amaçlı kimyasal silah kullanıldığı yönündeki temelsiz 

iddiaları yeniden üretmek için bu sefer BM kürsüsünden yararlanması kışkırtıcı görünüyor. 

Bu aleni uydurmaları, Berlin’in Navalnıy’ın 'zehirlendiği' iddialarıyla ilgili açık bir şekilde 

düşmanca olan Rus karşıtı politikasının devamı, müttefiklerinin ve uluslararası kuruluşların 

arkasına saklanarak bu konuda bizimle işbirliği yapma konusundaki isteksizliğinin 

sorumluluğunu başkalarına yükleme girişimi olarak görüyoruz”. (tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

 

1 Ekim 2020 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL , 1 Ekim 2020 sabahında spot piyasada 7,6970 lira alış fiyatı, 7,7060 lira satış fiyatı 

seviyesinde yer alıyor. Euro ise aynı saatlerde 9,0424 lira alış fiyatı, 9,0537 lira satış fiyatıyla 

işlem görüyor. (NTV Para) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

COVID-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, virüse 

yakalananların sayısı 34 milyon 20 bin 311'e ulaştı. 

Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 7 milyon 420 bin 300 kişi COVID-19'a 

yakalandı. ABD'nin ardından en fazla vaka görülen ilk 10 ülke, sırasıyla Hindistan (6 

milyon 287 bin 238), Brezilya (4 milyon 787 bin 637), Rusya (1 milyon 176 bin 286), 

Kolombiya (824 bin 42), Peru (811 bin 768), İspanya (769 bin 188), Meksika (738 bin 

163), Arjantin (736 bin 609), Güney Afrika (672 bin 572) ve Fransa (550 bin 690) 

oldu. Türkiye'de de vaka sayısı 318 bin 663'e ulaştı. 
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Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan COVID-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye yayıldı. 

Salgın nedeniyle dünya genelinde 1 milyon 15 bin 380 kişi hayatını kaybetti. COVID-

19'a yakalanan 25 milyon 267 bin 863 kişi iyileşti, tedavisi süren 7 milyon 737 bin 68 

aktif vaka bulunuyor. 
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